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Protokół nr 27 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 3 marca 2022 roku 

 
Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji. 

Posiedzenie prowadził Pan Rafał Kandziora, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  
W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Wytypowanie w charakterze ekspertów przedstawicieli do prac w komisjach 

konkursowych, oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert 
dotyczących Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027, które będą 
realizowane w 2022 roku. 

3. Informacja Departamentu Terenów Wiejskich na temat realizacji uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego dotyczącej określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej 
pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw na terenie 
województwa śląskiego.  

4. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich na 2022 rok.  
5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
wszystkich obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami 
obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. 
Następnie przeszedł do przesłanego droga mailową porządku posiedzenia. Proponowany 
porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie 
porządku obrad. 2. Wytypowanie w charakterze ekspertów przedstawicieli do prac w 
komisjach konkursowych, oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów 
ofert dotyczących Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027, które będą 
realizowane w 2022 roku. 3. Informacja Departamentu Terenów Wiejskich na temat realizacji 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego dotyczącej określenia ogólnej powierzchni 
przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw na terenie 
województwa śląskiego. 4. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich na 2022 rok. 
5. Sprawy różne. Przewodniczący zapytał czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do 
zaproponowanego porządku, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie porządku 
posiedzenia pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:8) przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad.2 
Wytypowanie w charakterze ekspertów przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych, 
oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert dotyczących 
Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027, które będą realizowane w 2022 roku. 
 



2 

 

Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo z 
dn. 16.02.2022r. (znak BB-TW.614.1.2022 BB-TW.ZD-00004/22) Pani Beata Białowąs, 
Członek Zarządu Województwa Śląskiego z prośbą o wytypowanie po dwóch 
przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych oceniających oferty złożone w 2022 roku 
w ramach: 

 otwartego konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące ochrony przyrody i krajo-
brazu, zawarte w Wojewódzkim Programie – Owca Plus do roku 2027, 

 otwartego konkursu ofert na zdania publiczne promujące Wojewódzki Program – 
Owca Plus do roku 2027.  

Zadaniem Komisji jest zgłoszenie dwóch osób do wzięcia udziału w pracach ww. komisji 
konkursowych, przegłosowanie tych kandydatur i przekazanie informacji o tym wyborze. 
Przewodniczący zgłosił następujących kandydatów: Radnego Stanisława Baczyńskiego i 
Radnego Stanisława Jaszczuka. Następnie zapytał czy zgłoszeni Radni wyrażają chęć 
pracy w ww. komisjach konkursowych? 
Radny Stanisław Baczyński i Radny Stanisław Jaszczuk potwierdzili chęć pracy w 
komisjach konkursowych.  
Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Komisji poddał przyjęcie zgłoszonych 
kandydatur pod głosowanie. 
Wynik głosowania: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
 
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 3 marca 
2022r. wytypowała w charakterze eksperta Radnego Stanisława Baczyńskiego 
i Radnego Stanisława Jaszczuka do prac w komisjach konkursowych oceniających 
oferty złożone w 2022 roku w ramach: 

 otwartego konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące ochrony przyrody i 
krajobrazu, zawarte w Wojewódzkim Programie – Owca Plus do roku 2027, 

 otwartego konkursu ofert na zdania publiczne promujące Wojewódzki Program 
– Owca Plus do roku 2027.  

 
Ad.3  
Informacja Departamentu Terenów Wiejskich na temat realizacji uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego dotyczącej określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 
uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw na terenie województwa 
śląskiego. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że członkowie Komisji otrzymali 
na skrzynki mailowe prezentację przygotowaną przez Departament Terenów Wiejskich. 
Poprosił Panią Dyrektor Jędrychowską o przedstawienie informacji.   
p.o. Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska omówiła prezentację multimedialną pt. Informacja Departamentu Terenów 
Wiejskich na temat realizacji uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego dotyczącej 
określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz 
rejonizacji tych upraw na terenie województwa śląskiego (wydruk prezentacji stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu). 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora zapytał, o powierzchnię zbioru z upraw konopi 
włóknistych z 2016 roku, która z jakiś powodów nie jest znana?  
p.o. Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska potwierdziła, że nie jest znana – wtedy jeszcze nie musieliśmy tego 
wpisywać w sprawozdaniu.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora zauważył, że generalnie można przyjąć, że 
pozycja zbiorów na hektar jednak systematycznie rośnie; rośnie również liczba plantatorów. 
Powierzchnia zbiorów wprawdzie zmniejszyła się w roku 2018 oraz w roku 2020 ale od 2021 
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roku znów zaczyna rosnąć. W tej chwili mamy informację, że jest ponad 13 ha. Czy mamy 
jakieś wiadomości, uzasadnienie takiego stanu rzeczy?  
p.o. Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska odpowiedziała, że zazwyczaj dostajemy od gmin „suche” zestawienia. Ta 
liczba plantatorów wynika z tego, że to są głównie plantatorzy indywidualni, obsiewający 
materiał w szklarniach. Nie rośnie tak drastycznie powierzchnia uprawy w stosunku do ilości 
plantatorów. Dokładnych informacji od plantatorów czy od gmin na terenie których są uprawy 
już nie mamy.  
Wobec braku innych głosów Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu 
porządku posiedzenia.  
 
Ad. 4  
Plan pracy Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich na 2022 rok.  
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował za propozycje przesłane przez 
Pana Radnego Stanisława Gmitruka – propozycje przesłano drogą mailową członkom 
Komisji z materiałami na posiedzenie. Szczegółowo rozpisane zostały zagadnienia, które 
co roku muszą być poruszane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa. Tematy dotyczą 
dofinansowań z Unii Europejskiej, budżetu Województwa oraz wszystkich przedsięwzięć, 
które są realizowane m.in. Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” czy Programu 
Owca Plus, programu wsparcia gospodarstw edukacyjnych.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk zasygnalizował, że w ostatnim 
akapicie przesłanych propozycji należy zmienić datę jeśli chodzi o Program Operacyjny 
Rybactwo i Morze – powinno być 2014 na 2020 a nie 2014-2021. Wydaje się, że zgłoszone 
tematy są do zaakceptowania ale każdy może zabrać głos. Zaproponował też dodatkowy 
temat do planu pracy: Od lat w województwie śląskim prowadzone jest wapnowanie gleb 
kwaśnych. Od kilku lat jest to program rządowy. Pierwotnie był tylko realizowany na terenie 
naszego województwa a teraz już na terenie całego kraju. Warto byłoby zorientować jak ten 
program jest realizowany. Stacja Rolniczo – Chemiczna w Gliwicach mogłaby przygotować 
informację, jak program wapnowania gleb przebiega.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował za dodatkową propozycję Pana 
Radnego i poprosił o jej zapisanie.  
 
Ad. 5.  
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora poprosił Panią Marszałek Beatę Białowąs 
o przedstawienie planów Zarządu na najbliższy czas w zakresie rolnictwa i terenów 
wiejskich.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs poinformowała: W zakresie 
Programu Owca Plus trwa konkurs na wypas i działania promocyjne. Rozpoczęcie sezonu 
pasterskiego odbędzie się 23 kwietnia w dniu Św. Wojciecha w Rychwałdzie. Tam będą 
wręczone umowy dotyczące Programu Owca Plus. Już dzisiaj serdeczne zaproszenie dla 
Radnych do wzięcia udziału w tej uroczystości. Rozpoczęliśmy również działanie dotyczące 
wsparcia gospodarstw edukacyjnych - kwota wsparcia w tym roku to 170 tys. zł na 
gospodarstwo edukacyjne. W stowarzyszeniu jest 21 gospodarstw edukacyjnych. 
Wcześniej z oferty mogło skorzystać 3 tysiące dzieci, była też większa kwota na zakup 
potrzebnych w gospodarstwie sprzętów jak np. lodówek. W tym roku poszliśmy przede 
wszystkim w kierunku zwiększenia liczby beneficjentów z 3 tysięcy do 5 tysięcy dzieci, by 
jak najwięcej z nich mogło skorzystać z tej oferty edukacyjnej. Kolejne działanie to Dożynki 
Województwa Śląskiego i już dzisiaj serdeczne zaproszenie dla Radnych. Termin dożynek 
ustalono na ostatnią niedzielę sierpnia – 28 sierpnia w powiecie gliwickim. Termin wybrano 
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by nie było kolizji z innymi uroczystościami. Pierwszy weekend września to Dożynki 
Jasnogórskie w Częstochowie a w kolejny weekend najprawdopodobniej odbędą się 
Dożynki Prezydenckie (10-11.09). Mamy świadomość, że część uczestników choćby 
przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa nie przyjechaliby na nasze 
dożynki gdyby były w terminie Dożynek Jasnogórskich. Kolejną inicjatywą jest Forum 
Rolnicze Województwa Śląskiego. Jest działanie – doświadczalnictwo odmianowe, gdzie 
pospisujemy porozumienie o współpracy i przekazujemy środki w kwocie 100 tys. zł. Robimy 
też szkolenia o ochronie zwierząt. Jest oczywiście Marszałkowski Konkurs „Inicjatywa 
Sołecka”. Wczoraj na Zarządzie były przesuwane środki z nadwyżki – kwota 1 mln 300 tys. 
zł. W marcu na sesji Radni będą decydować o wyrażeniu zgody aby z nadwyżki finansowej 
przekazać środki na „Inicjatywę Sołecką”. Jeżeli będzie zgoda na przesunięcie, to na 
Inicjatywę Sołecką będzie już kwota 4 mln zł. W porównaniu do roku ubiegłego, a także 
patrząc na aktualną sytuację finansową i potrzeby, wydaje się, że kwota 4 mln zł. jest spora. 
Po podjęciu decyzji przez Sejmik Pani Dyrektor Jędrychowska i jej Zespół będą 
przygotowani do uruchomienia konkursu. Dopóki nie ma przesuniętych środków nie można 
przyjąć regulaminu i ogłosić konkursu. Generalnie chcemy by było więcej czasu na 
przeprowadzenie konkursu. Jest też propozycja, by maksymalna kwota dofinansowania 
wynosiła 80 tys. zł z uwagi na wzrost wszystkich kosztów. Regulamin będzie zatwierdzony 
przez Zarząd. Kolejne działania to drogi dojazdowe do gruntów rolnych, gospodarka wodno 
– ściekowa, jak również działania związane z Programem Operacyjnym Rybactwo i Morze. 
Pan Radny Stanisław Gmitruk ujął te tematy w propozycjach do planu pracy. Na każdym 
posiedzeniu chcemy przekazać informacje kolejno o tych działaniach – na jakim są etapie, 
jak są realizowane, co się zmieniło, jakie są terminy. Na pewno chcemy ogłosić konkursy 
jak najszybciej, by było jak najwięcej czasu na napisanie wniosków i ich zrealizowanie. W 
kwestii planu pracy prośba do Pana Przewodniczącego, by minimum jedno posiedzenie 
Komisji było posiedzeniem wyjazdowym. W ubiegłym roku posiedzenie odbyło się w 
subregionie południowym. W tym roku dobrze byłoby zorganizować posiedzenie wyjazdowe 
do subregionu północnego. Radni mieliby wówczas okazję zobaczyć w terenie zrealizowane 
przedsięwzięcia z zakresu Inicjatywy Sołeckiej, dróg dojazdowych do gruntów rolnych, by 
widzieli na co są wydawane środki na obszary wiejskie i jak potrzebne w dalszym ciągu te 
działania. Jeśli Pan Przewodniczący i członkowie Komisji przychylą się do tej propozycji 
razem z Departamentem Terenów Wiejskich zorganizujemy to wyjazdowe posiedzenie.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Pani Marszałek za informacje i 
otworzył dyskusję.  
Radny Stanisław Baczyński w nawiązaniu do wypowiedzi do Pani Marszałek Beaty 
Białowąs stwierdził, że czuje się współorganizatorem przedsięwzięcia w Rychwałdzie w dniu 
23 kwietnia i chciałby też ze swojej strony wszystkich jeszcze raz serdecznie zaprosić 
wszystkich członków Komisji razem z rodzinami. Rozpoczęcie sezonu pasterskiego to de 
facto rozpoczęcie sezonu w rolnictwie. Rychwałd to teren rolniczy a samo sanktuarium w 
Rychwałdzie to sanktuarium Matki Boskiej Rychwałdzkiej, Pani Ziemi Żywieckiej. To dobre 
miejsce by rozpocząć sezon pasterski, pokazać część Żywiecczyzny, góralszczyzny w 
naturalny sposób. Prace organizacyjne ruszyły pełnym tempem, bardzo zaangażowali się 
wójtowie ościennych gmin oraz ojciec gwardian Bazyliki Rychwałdzkiej. Można tutaj 
wspomnieć, że w cieniu Bazyliki Rychwałdzkiej swoją misję kapłańską rozpoczynał 
męczennik zakonu franciszkańskiego Ojciec Michał Tomaszek.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Panu Radnemu Baczyńskiemu za 
to zaproszenie, z którego na pewno wielu spośród Radnych będzie chciało skorzystać. W 
kwestii wyjazdowego posiedzenia zapewnił, że wspólnie z Panią Marszałek Beatą Białowąs 
oraz Departamentem Terenów Wiejskich ustalimy, które z przedsięwzięć zrealizowanych w 
poszczególnych konkursach warto zobaczyć. Będziemy starali się w harmonogram spotkań 
Komisji wpisać wyjazdowe posiedzenie.  
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Beata Kocik podziękowała Pani Marszałek Beacie 
Białowąs za pomysł zorganizowania wyjazdowego posiedzenia Komisji Rolnictwa w 
subregionie północnym. Pani Marszałek była już nieraz na północy województwa. Subregion 
północny jest obszarem rolniczym i warto go zobaczyć.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował za wszystkie zaproszenia i 
zapewnił, że zastanowimy się i rozsądnie wybierzemy propozycje, które będą mogły nas 
zainteresować i które będą mogły zostać zrealizowane w odpowiednim czasie. W tym 
miejscu warto przypomnieć o kilku informacjach jeśli chodzi o Owcę Plus. Pytanie do Pani 
Dyrektor Jędrychowskiej, czy w Programie coś się zmieniło, czy są jakieś nowości jeśli 
chodzi o wymagania konkursowe? W grudniu ubiegłego roku podjęliśmy decyzję o 
kontynuacji Programu Owca Plus. Na dzień dzisiejszy jesteśmy po konsultacjach 
społecznych, były chyba zgłaszane jakieś poprawki do konkursu. Pani Dyrektor przybliży 
nam jak ten konkurs będzie realizowany w tym roku.  
p.o. Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska poinformowała, że w ramach Wojewódzkiego Programu Owca Plus do 2027 
roku trwa w tej chwili nabór na wnioski – oferty można składać do 15 marca. W tym roku 
mamy zwiększony budżet na to zadanie – 700 tys. jest przeznaczone na wypas, 100 tys. na 
promocję Programu. W ubiegłym roku cały budżet wynosił 700 tys. zł, złożonych zostało 4 
wnioski na wypas i 13 wniosków na promocję Programu. Na dzień dzisiejszy wpłynęło 7 
ofert – czekamy do 15 marca i zobaczymy ile będziemy mieć zawartych umów. 
Najważniejsze zmiany jeśli chodzi o Wojewódzki Program Aktywizacji Gospodarczej i 
Zachowania Dziedzictwa Kulturowego – zakładamy że będziemy mieć możliwość 
wypasania 5 tys. owiec na ponad 900 hektarach. Dopłata do jednego hektara to 650 zł – 
chcielibyśmy żeby na jednym hektarze można było wypasać 6 owiec. Jeżeli chodzi o 
pierwszy otwarty konkurs czyli ochronę przyrody i krajobrazu mamy dwa zadania. Pierwsze 
zadanie to organizacja wypasu w Beskidach – tutaj mamy przeznaczoną kwotę 615 tys. zł  
Drugie zadanie to organizacja wypasu na Jurze Krakowsko – Częstochowskiej – tutaj mamy 
przeznaczoną kwotę 85 tys. zł. To są główne założenia i zmiany w Programie.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Pani Dyrektor za informacje. 
Poruszył kwestię planu strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej 2023 – 2027 – w tej chwili 
trwają negocjacje z Komisją Europejską; Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie 
przyjęcia projektu planu. Jest mowa o kwocie 25 mld Euro, która jest do pozyskania z tego 
planu strategicznego. Prośba do Pani Dyrektor Jędrychowskiej o kilka słów na temat RLKS.  
p.o. Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska zasygnalizowała zmiany dotyczące konkursu na wybór strategii - Rozwój 
Lokalny Kierowanego przez Społeczność (RLKS): W nadchodzącym okresie 
programowania w okresie 2023 – 2027 zakładamy mniejszy budżet na interwencję Leader. 
W okresie 2014 – 2020 było to 728 mln euro na cały kraj do dyspozycji na poszczególne 
województwa. W następnym okresie finansowania będziemy mieli zabezpieczoną kwotę w 
wysokości 680 mln euro do dyspozycji na wszystkie województwa. Ponieważ budżet jest 
mniejszy o prawie 48 mln Ministerstwo ma propozycję żeby dopełnić te brakującą kwotę 
środkami z innych funduszy. Są dwa podejścia. Albo Województwa będzie realizować RLKS 
w pełnej formule bezpośredniej czyli dana Lokalna Grupa Działania będzie korzystać z 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i będzie dopełniać 
tę brakującą kwotę np. ze środków EFS+ bądź ze środków EFRR. Natomiast jeżeli 
Województwo będzie miało strategię monofunduszową, to przy takim założeniu może 
okazać się, że w danym województwie nie wszystkie startujące Lokalne Grupy Działania 
będą podpisywały umowę ramową, a tym samym może się okazać, że niektóre gminy nie 
będą w ogóle objęte z PROW. Ministerstwo tę kwotę 680 mln podzieli na województwa 
dwoma wskaźnikami – 08 bądź 09. W lutym Zarząd Województwa podjął decyzję, że 
będziemy mieli strategię wielofunduszową czyli nasze Lokalne Grupy Działania będą mogły 
sobie dopełnić pulę tym komponentem EFS+ - wszystkie grupy będą mogły podpisać 
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umowę ramową, a tym samym wszystkie obszary będą objęte strategie działania. W skali 
kraju zostało 6 województw monofunduszowych. Te województwa wnoszą propozycję, by 
móc budżet, który będzie dla danego województwa zabezpieczony, przeliczyć na 
poszczególne grupy działania, by każda z tych grup mogła zmniejszyć ten budżet, który 
będzie dla nich dostosowany, aby było zabezpieczenie. Przykładowo: jeżeli dane 
województwo będzie miało 10 lokalnych grup działania i będzie to budżet 10 mln zł, a z 
obliczeń wyjdzie, że potrzeba na zabezpieczenie funkcjonowania 12 mln, to województwo 
chce zmniejszyć limity na poszczególne grupy, żeby zabezpieczyć funkcjonowanie 
wszystkich grup z terenu. Nie ma teraz takich zapisów w tym konkursie i to jest aktualnie 
temat, o który województwa walczą.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Pani Dyrektor za wyjaśnienia.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk w nawiązaniu do wypowiedzi 
Pani Marszałek Beaty Białowąs oraz do zgłoszonych propozycji do planu pracy na 2022 rok 
stwierdził, że dobrze byłoby na każdym posiedzeniu Komisji powiedzieć o istotnych 
sprawach związanych z realizacją budżetu w zakresie działu 010 Rolnictwo i łowiectwo. W 
kwestii Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” należy cieszyć się, że Zarząd 
Województwa dąży w kierunku zwiększenia budżetu w tym obszarze. Trzeba jednak 
pamiętać, że była propozycja zwiększenia kwoty na ten rok do wysokości 5 mln zł. Dla 
przypomnienia – w ramach pierwszej edycji tego konkursu, który rozpoczął się jeszcze w 
poprzedniej kadencji, była kwota 4 mln 800 tys. zł. Konkurs więc cieszył się większym 
funduszem a jest bardzo dobrze przyjmowany przez społeczność lokalną, sołecką. W 
trakcie rozmów z Panem Marszałkiem Jakubem Chełstowskim padała myśl, by rozszerzyć 
ten konkurs na miasta, bo wiemy, że są miasta takie jak np. Pszczyna, które mają literalnie 
sołectwa w ramach swoich granic. W granicach dużych miast są dzielnice, które można 
nazwać dzielnicami wiejskimi, mają produkcję rolną. Są zmiany w regulaminie – choćby 
zwiększenie kwoty z 60 go 80 tys. zł na jedną gminę. Pytanie, jakie są ustalenia w kwestii 
objęcia konkursem tereny wiejskie peryferyjne miast, w tym roku bądź w latach kolejnych? 
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs poinformowała, że 
rozmawiała na ten temat z Panem Marszałkiem, z Panią Dyrektor Jędrychowską. Padła tutaj 
propozycja by przymierzyć się do rozszerzenia „Inicjatywy Sołeckiej” o dzielnice ewentualnie 
w przyszłym roku. Wcześniej jednak musielibyśmy przymierzyć się do pracy nad zmianą 
regulaminu i wszelkich wytycznych.  
Radny Stanisław Baczyński zauważył, że ten Konkurs był zawsze postrzegany jako 
konkurs dla gmin wiejskich. Skoro jest inicjatywa rozszerzenia tego na sołectwa miast, to 
rozumiem, że wtedy mówilibyśmy o kwocie 10 mln zł i od tego trzeba byłoby zacząć nasze 
rozważania.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs podkreśliła, że dlatego mowa 
aktualnie o rozważaniach. W czerwcu pochylamy się nad propozycjami budżetowymi i 
działaniami na przyszły rok. Tutaj też jest rola dla Radnych, by wnioskować o poszerzenie 
zakresu i środków. Jest dużo dzielnic w obrębie miast, które były dzielnicami typowo 
wiejskimi. Te dzielnice zostały wchłonięte przez miasta ale te dawne tradycje w nich 
pozostały. Nawet w Katowicach są realizowane dożynki. Generalnie drążymy ten temat, a 
do Radnych należy decyzja. Mamy dużo czasu by przymierzyć się do przyszłego roku  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował wszystkim za cenne, ciekawe 
wypowiedzi i trafne uwagi. Wobec braku kolejnych zgłoszeń podziękował wszystkim za 
udział w posiedzeniu i zakończył posiedzenie Komisji. 
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